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INLEDNING 
 
Sport och motion i tävlings-, tränings- och rekreationssyfte är viktigt ur många aspekter där 
folkhälsa, social gemenskap och som sammanhållande faktor för invånare i ett samhälle kan 
lyftas fram särskilt. Utvecklingsplanen för Töreshov och Moskogen ger ökade förutsättningar för 
föreningarna att attrahera fler att bli aktiva idrottsutövare men också möjligheterna till den för 
folkhälsan så viktiga spontanidrotten.  
 
Töreboda oktober 2023 
 
Fredrik Lindström  Dan Harryzon  
Utredningsansvarig   Plan- och exploateringschef 
 

 
BAKGRUND 
 

 
En utvecklingsplan för Töreshov togs fram med start våren 2011. Arbetet initierades med 
anledning av att en investering i form av ett nytt omklädningsrum planerades och en önskan 
fanns att säkerställa att byggnationen inte försvårade kommande utvecklingsprojekt på området. 
Dialogmöten mellan kommunen, föreningslivet och näringslivet hölls där en ambition uttalades 
som innebar att samlokalisera idrottsaktiviteter och arrangemang till Töreshov för att stärka 
områdets attraktionskraft och på sikt generera fler besökare, nya invånare och arbetstillfällen till 
kommunen. Kommunfullmäktige antog utvecklingsplanen i mars 2012. Planen utryckte sin 
visionsbild för år 2020. Under åren 2012–2020 har vissa beslutade åtgärder genomförts. Andra 
har inte bedömts vara genomförbara av olika anledningar samtidigt som nya idéer och 
medborgarförslag inkommit. Av denna anledning bestämdes att en revidering av planen skulle 
göras och då från ett aktuellt utgångsläge. 
 
Under arbetets gång har även behovet av en utvecklingsplan för Moskogen friluftsområde 
aktualiserats och detta har inneburit att även denna har införlivats då de båda områdena 
kompletterar varandra och geografiskt ligger förhållandevis nära. 
 
 
I det arbete som gjorts under 2022 och våren 2023 har dialogen med föreningslivet varit i 
centrum. De föreningar som är aktiva på området bjöds tillsammans med OK Skogsstjärnan in till 
ett inledande möte 15 september 2022 där den första utvecklingsplanen lyftes och där 
föreningarna fick tillfälle att samtala om hur de upplevde området och vad de såg som viktigt att 
utveckla på det samma. Vid mötet fick föreningarna med sig ett frågebatteri som syftade till att 
få aktuella beskrivningar av föreningarnas verksamhet, hur de såg på områdets olika 
anläggningar, vad de önskade samarbeta om och hur de skulle önska att området utvecklades.  
 
Till nästkommande möte 27 april 2023 tog en arbetsgrupp bestående av Fredrik Lindström 
utredningsansvarig, Dan Harryzon plan- och exploateringschef samt Marco Coenradi 
fastighetsförvaltare fram ett förslag på investeringsområden och som diskuterades under mötet 
där också representanter för de politiska partierna närvarade.  
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Förslaget från arbetsgruppen byggde på det som framkommit i dialogen med föreningarna, 
resultat av enkätfrågor ställda till grundskoleelever samt kommunens behov i ett större 
perspektiv. En viktig dialogpartner har även varit fastighetsskötare på Töreshov.   
 

 

SYFTE OCH MÅL 
 
Syftet med utvecklingsplanen är att identifiera de behov som föreningarna som är aktiva på 
området har och att dessa behov, tillsammans med kommunens fastslagna ambition att öka 
invånarantalet och stärka Töreboda som bostadsort och etableringsort, får bilda grund för hur 
anläggningen ska utvecklas och stärkas. 
Målen för planen är följande:  

• Töreshov ska vara en attraktiv mötesplats för föreningar, näringsliv och kommuninvånare.  
• Föreningarna som är aktiva på Töreshov ska få ökade möjligheter att samarbeta med 

varandra.  
• Möjligheterna att anordna evenemang ska öka.  
• Fler kommuninvånare ska bli aktiva i rörelseaktiviteter i föreningarna som med fler 

medlemmar stärks i sina uppdrag och folkhälsan ökar i en förlängning av fler 
rörelseaktiva.  

• Töreshov, Moskogen och Töreboda i stort får fler besökare vilket gynnar servicenäringen 
och stärker Törebodas attraktionskraft som ort.  
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TÖRESHOV SPORTPARK 
NULÄGE 

 
Föreningar  
Följande föreningar är aktiva med verksamhet på Töreshov idag  

• Hajstorps sportklubb (bandy)  
• Töreboda hockeyförening  
• Töreboda hästklubb  
• Töreboda idrottsklubb (fotboll)  
• Töreboda konståkningsklubb  
 
Föreningarna använder olika delar av området och men har också utrymmen som 
samanvänds. Under tiden sedan den första utvecklingsplanen togs fram har exempelvis 
föreningarna skapat ett gym på andra våning i den till ishallen tillbyggda delen där bottenplan 
innehåller omklädningsrum mm.  
 

Trafiksituation  
Fordonstrafiken till och från Töreshov sker fortsatt till största delen (hästklubben via 
Halnavägen/länsväg 202) via bostadsgatorna Idrottsvägen och Örnstigen. Parkering sker på 
parkeringsplatser i anslutning till Idrottsvägen och vid stora evenemang även utmed 
Idrottsvägen, Örnstigen och sommartid på bandyplanen.  Hästklubben har egen parkering men 
vid ridtävlingar räcker inte den till och ekipage parkeras även då på bandyplanen.  
 
Bollplaner  
På Töreshov finns idag en konstgräsplan, en huvudplan samt en sidoplan för spel med färre 
spelare än 11. Sidoplanen är i behov av att dräneras.  
 

 
Konstgräsplanen ägs av Töreboda IK 
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Omklädning  
Omklädningsrum finns i den tillbyggda delen av ishallen samt i den ursprungliga delen av ishallen. 
De fristående byggnader där omklädningsrum finns är utdömda och har inte använts på flera år 
och väntar på att rivas.  
 

 
Utdömd fastighet  

 
Föreningsadministration 
Som det är i nuläget sköts föreningarnas administration av respektive förening och i olika delar 
av byggnaderna på Töreshov. Föreningarnas utrymmen för administration innebär olika 
förutsättningar. Någon förenings utrymmen saknar vatten och avlopp och någon förening har sin 
administration i en egenägd fristående byggnad på området.  
 
Samlingsrum, serveringsutrymmen 
På samma sätt som när det gäller administrationen ser föreningarnas möjligheter för samling och 
servering olika ut där en förening har detta i fristående byggnad, en annan i ishallens café och 
ytterligare någon får klara detta under provisoriska förhållanden.  
 
Maskinutrymmen mm  
En tillbyggnad i ishallens nordöstra hörn uppfördes med start 2022 och möjliggör en rationell 
skötsel av isen där mellanlagring av uppskrapad is inte längre sker och där området är avskilt från 
Töreshovs besökare och därmed tillfredställande ur säkerhetssynpunkt. En bergvärmeanläggning 
är nyligen uppförd söder om entrén till ishallen och en eventuell sammankoppling mellan ishallen 
och en multisporthall behöver därför göras i form av en förbindelsegång och inte enligt den förra 
utvecklingsplanens förslag.  
 

 
Nyligen uppförd byggnad för bergvärmeanläggning samt maskinförvaring.  

 
Skötsel och drift  
Hästklubben bedriver sin verksamhet i av kommunen hyrda lokaler/ytor och ansvarar för och 
bekostar skötsel och drift. Övriga delar av Töreshov sköts av personal anställd av verksamhet 
teknik och föreningarna betalar för den tid de nyttjar i form av hall- och planhyra.  
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TÖRESHOV SPORTPARK 
UTVECKLING 

 
Visionsbild Töreshov Sportpark                                                            Illustration: Kevin Bergsten PE arkitekter Skövde 

 
 
Ny parkering ör att minska fordonstrafiken på Idrottsvägen och Örntigen anläggs en ny entréväg 
till Töreshov för fordon med rondell för central hämtning och lämning i området.  
I anslutning till denna byggs både en ny parkering för bussar och hästekipage samt en ny 
fordonsparkering. 
 
Ny Pumptrackbana en aktivitet som kan ske spontant utan organisation och ledare.  
 

 
Pumptrackbana på Billingen 
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Ny Multihall för ett stort antal olika inomhussporter med läktare och omklädningsrum. 
Multihallen innebär att föreningarna som bedriver inomhusaktiviteter får lättare att få bra 
halltider då multihallen innebär en totalt sett ökad tillgång för tätorten.  
Dagtid vardagar planeras multihallen utgöra idrottshall för den f-6-skola som för närvarande 
utreds för tänkt placering i Töreshovs närområde.  
 
”Träffpunkten” sammanbyggd med ishall och ny multihall innehållande öppen lounge, cafékök 
och rum för föreningsadministration och möten. Träffpunkten ger ökade möjligheter för 
samarbete mellan föreningarna samt ger idrottsutövare och föräldrar en yta att vara på i väntan 
på träning eller match.  
 
Nytt utegym med funktionella träningsredskap tillgänglig för föreningarnas olika träningar och 
öppen för allmänheten. 
 
Ny lekplats där medföljande yngre syskon kan få en meningsfull väntetid vid träningar och 
matcher.  
 
Ny Multibana för spontanidrott med möjligheter till inlines, skate, fotboll mm.  
Denna bana utförs med kylaggregat som möjliggör skridskoåkning under den kalla delen av året.   
 

 
 
Utbyggt ridhus för att möta uppställda krav vid exempelvis tävlingar.  
 
Ny naturgräsplan möter fotbollsföreningens behov av fler träningsytor för att kunna bedriva 
träning parallellt för flera lag.  
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TÖRESHOV SPORTPARK 
UPPSKATTADE KOSTNADER 
Listan avser prioriteringsordning.  
Kostnader är grovt uppskattade kostnader 2023 och kommer med största sannolikhet att öka 
varje år och också behöva justeras när detaljprojekteringar är genomförda.  
 
 
Uppskattade kostnader 2023 Prio tkr 
Entréväg, parkering 1 9 000 
Pumptrackbana 2 4 000 
Multihall 3 40 000 
Träffpunkten  4 20 000 
Utegym 5 1 000 
Lekplats 6 2 000 
Multibana 7 15 000 
Ny fotbollsplan 8 8 000 
Utbyggnad ridhus 9 2 000 
Summa  101 000 
   

 

  



Utvecklingsplan Töreshov Sportpark och Moskogen Friluftsområde   
 9 
 

 

MOSKOGEN FRILUFTSOMRÅDE  
NULÄGE  
 
Området som utpekas i denna utvecklingsplan benämner vi Moskogen och detta är en del av 
Haboskogen som är ett mycket större skogsområde. 
 
Föreningar  
Följande föreningar är aktiva med verksamhet I Moskogen idag  
Orienteringsklubben OK Skogsstjärnan 

 
Trafiksituation  
Fordonstrafik till och från området sker på ett ordnat sätt med asfalterad anslutning från länsväg 
202. Från tätorten finns också en asfalterad gång- och cykelväg där en till gång- och cykelvägen 
parallell ridväg ansluter i höjd med hästklubben.  
 
Omklädning  
Omklädningsrum finns i Mostugans källare med dusch- och bastumöjlighet för såväl klubbens 
medlemmar men även vid särskilda tider för allmänheten. Mostugans toaletter är öppna varje 
vardag.  
 

 
 
Samlingsrum, serveringsutrymmen 
Samlingsrum för cirka 30 personer finns i Mostugan. Ett mindre cafékök finns också samt 
utrymme för föreningsadministration.  
 
Maskinutrymmen mm  
I anslutning till fordonsparkeringen finns ett garage för bland annat spårmaskin.  
 
Skötsel och drift  
Skogsstjärnan bedriver sin verksamhet i av kommunen hyrda lokaler och ansvarar för och 
bekostar skötsel och drift av anläggningen.  
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Kartbilden visar området som används som friluftsområde och där Töreboda kommun är 
markägare. I området finns kommunens vattenverk som inramas med ett skyddsstaket.  
Utanför området sträcker sig ett antal motionsspår i olika längdsträckor med andra markägare. 
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MOSKOGEN FRILUFTSOMRÅDE  
UTVECKLING 

Området utökas till att omfatta ytterligare två fastigheter. En av dessa ägs av en privat markägare samt en 
av svenska staten. Töreboda kommun avser förvärva dessa fastigheter och sammanföra hela området till 
en fastighet med en storlek på cirka 22 hektar. 

 

Denna utökning medför att större delen av befintligt elljusspår 2 km kommer att ha kommunen 
som markägare samt att möjliggöra fler anläggningar i området. 
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Utegym 
Placeras vid start/mål för de olika spårsträckorna. Befintlig belysning bidrar till att användandet 
av redskapen kan ske även vid mörker. Befintlig belysning kan även kompletteras med 
strålkastare med tidsinställning. 
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Naturlekplats 
En lekplats centralt placerad på en öppen yta med naturliga enkla ”skogslekredskap” exempelvis 
balansgångbräda, hoppstubbar mm. Befintlig belysning kan även kompletteras med strålkastare 
med tidsinställning. 
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Barnens naturstig                       
Befintlig tät småskog gallras och en naturstig och skogsdjursfigurer, djurspår mm placeras ut 
utmed stigen  

 
 

Grillplats 
Grillplats i skogen ca 100 från Mostugan med enkla bänkar runt en stabil utegrill, samt ett 
vindfång. 
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Kälkbacke 
Befintlig kälkbacke gallras regelbundet varje år. Större markojämnheter jämnas till. Befintlig 
belysning kompletteras med en belysningsstolpe i den nedre delen av backen.  
 

 
 
 
 
Frisbeegolf 
Frisbeegolfbanor, totalt 8 st utplaceras i området. Angivna ytor och placeringar är ungefärliga.  
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MOSKOGEN FRILUFTSOMRÅDE  
UPPSKATTADE KOSTNADER 
Listan avser föreslagen prioriteringsordning.  
Kostnaderna är grovt uppskattade kostnader 2023 och kommer med största sannolikhet att öka 
varje år och också behöva justeras när detaljprojekteringar är genomförda.  
 
 
Uppskattade kostnader 2023 Prio tkr 
Utegym* 1 200 
Naturlekplats 2 150 
Barnens naturstig 3 150 
Grillplats 4 150 
Kälkbacke 5 50 
Frisbeegolf 6 100 
Summa  800 
   

 
 

• Material till utegym levereras av Skogsstjärnan kostnaden avser endast montage. 
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